
 
 

info@podb.cz • www.podb.cz • facebook.com/podb 

 

Praha 26. 8. 2019 

Prohlášení Podnikatelských odborů: Odsuzujeme přijetí politické spodiny prezidentem v den výročí 

okupace 

Podnikatelské odbory jsou šokovány tím, že v den 51. výročí okupace Československa vojsky Varšavské 

smlouvy a 50. výročí teroru, kdy komunističtí násilníci, ať už lidoví milicionáři, příslušníci SNB nebo armády 

mlátili a vraždili bezbranné spoluobčany, přijal v Lánech prezident republiky Miloš Zeman šéfa komunistů 

Vojtěcha Filipa. 

 „Je to nehoráznost a zvrácenost, která vypovídá o Miloši Zemanovi víc než cokoli jiného. Přijmout 

komunistického předáka v den, kdy si připomínáme tragické chvíle našich dějin, je nepředstavitelná drzost a 

zjevná provokace. Prezident tak veřejně předvádí bezcharakterní lhostejnost a pohrdání k osudu českých 

občanů, k osudu našeho národa, a co je nejhorší - k památce padlých obětí této komunistické zvůle. Ve 

chvíli, kdy měl prezident projevit úctu všem obětem, přijal na zámku v Lánech představitele politické 

spodiny, která nese odpovědnost za toto násilí," ostře odsoudil  jednání prezidenta České republiky šéf 

Podnikatelských odborů Radomil Bábek. 


